
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 010/2021 – 21 de Janeiro de 2021 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

DANILO ANDRADE DE MATOS 2031847 NUENGE 23/2/2021 a 11/2/2022 23007.00009666/2020-16 DEFERIDO 
Participação em programa de pós-graduação 

stricto sensu. 

DHIEGO MEDINA DA SILVA 2978803 PPGCI 26 e 27/11/2020 23007.00017963/2020-67 DEFERIDO Por serviço eleitoral. 

JOSEANE DA CONCEICAO PEREIRA COSTA 1157103 NUCMIDIAS 31/12/2020 a 30/6/2021 23007.00003645/2020-11 DEFERIDO 
Prorrogação de afastamento para participação 
em programa de pós-graduação stricto sensu. 

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA 0285724 CCAAB 18/2/2021 a 18/5/2021 23007.00020367/2020-52 DEFERIDO Licença prêmio por assiduidade. 

 
 

Ocorrência: REPROGRAMAÇÃO/INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

SERGIO ANUNCIACAO ROCHA 1559816 CETENS NÃO HÁ 23007.00018674/2020-76 INDEFERIDO 

 
 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO, PUBLICADO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 9/2021, DE 19/1/2021 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

MAÍRA OREIRA PEIXOTO COELHO 3216035 PROPLAN 28/12/2020 ESPECIALIZAÇÃO INDIRETA 23007.00000201/2021-70 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

MAÍRA OREIRA PEIXOTO COELHO 3216035 PROPLAN 07/12/2020 ESPECIALIZAÇÃO INDIRETA 23007.00000201/2021-70 DEFERIDO 

 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 010/2021 – 21 de Janeiro de 2021 
 

2/2 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 36, DE 15 DE JANEIRO DE 2021 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao Programa de Capacitação e Aperfeiço-
amento dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRB, instituído através da Resolução CON-
SUNI Nº 002/2009 de 22 de maio de 2009, considerando o disposto no Art. 10, § 1º, da Lei Nº 
11.091 de 12 de janeiro de 2005, RESOLVE: 
 
Conceder progressão por capacitação à servidora JENILDA BASTOS ALMEIDA PINHEIRO, SIAPE: 
2328936, ocupante do cargo Assistente em Administração, classe D, Nível de Capacitação III, 
para Classe D, Nível de Capacitação IV, a partir de 01 de fevereiro de 2021, por ter participado 
do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-Administrativos da 
UFRB e ter cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei nº 11.091/ 2005. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


